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Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okoliSa u Primorsko-goranskoj
Zupaniji, Ispostava Krk, na temelju ¢lanka 105. stavak 1. Zakona o
prostornom uredenju i gradnji ("Narodne novine” broj 76/07, 38/09, 55/11,
90/11, 50/12), rjeSavaju¢i po zahtjevu investitora Ponikve d.o.o. Krk,
Vrsanska 14a, izdaje

IZMJENU | DOPUNU
Lokacijske dozvole Klasa UP/l 350-05/06-01/505, Urbroj 2170-83-01-07-
13-VT od 15.06.2007. godine

1. Lokacijska dozvola Klasa UP/l 350-05/06-01/505, Urbroj 2170-83-01-
07-13 od 15.06.2007. godine dopunjuje se na nacin da je sastavni
dio iste dozvole uz ve¢ ovjereno idejno rieSenje i Idejni projekt broj
RN 74906/1.1., izraden po Fluming d.o.o. Rijeka / ovlasteni inZenjer
gradevinarstva Vedrana Vrtodus$i¢ MihelCi¢/, a izmjena se odnosi na
dio trase tlaénog cjevovoda poloZenog u trupu Zupanijske ceste ZC
5125 u duljini od 1310,00 m, prikazanog u navedenom idejnom
projektu (tlacni cjevovod polozen je umjesto u sjevernom dijelu trupa
ceste , u juznom dijelu, a promjer cijevi umjesto DN 200 mm, je DN
150 mm).

2. Izmjena i dopuna odnosi se na sve toCke izdane lokacijske dozvole, u
onom dijelu koji se odnosi na dio trase koji se ovom izmjenom i
dopunom mijenja .

3. Sastavni dio ove lzmjene i dopune lokacijske dozvole su

- Vodopravni uvjeti Klasa UP/l 325-01/13-07/4526, Urbroj 374-23-
3-13-2 od 07.08.2013.

- Posebni uvjeti izdani od HEP ODS, Elektroprimorje Rijeka, broj i
znak 401206-16788 od 22.08.2013.

- Posebni uvjeti Zupanijske uprave za ceste Klasa 340-09/13-
04/140 od 23. kolovoza 2013. godine

4. lzmjena i dopuna lokacijske dozvole vrijede za vrijeme vazenja izdane
lokacijske dozvole, a investitor je duzan u roku od dvije godine od
pravomocnosti dozvole ishoditi izmjenu i dopunu potvrde glavnog
projekta na temelju Zakona o prostornom uredenju i gradnji ( Narodne
novine Rh broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12 ).
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ObrazloZenje

Investitor Ponikva d.o. o. Krk, Vr$anska 14 , podnio je ovom tijelu
zahtjev za izdavanje izmjene i dopune lokacijske dozvole navedene u izreci.

Zahtjevu su prilozeni:

- idejni projekt naveden u izreci

- presliku pravomocéne lokacijske dozvole koja je predmet izmjene

- kopije katastarskih planova ( uvezane u idejni projekt ) izdane po
tijelu nadleznom uza poslove katastra

- Vodopravne uvjete navedene u izreci ove lzmjene i dopune

- izjava projektanta da je idejni projekt izraden u skladu sa vazeéom
prostornoplanskom dokumentacijom ( uvezana u idejni projekt )

Podrucje zahvata regulirano je Prostornim planom uredenja Grada Krka (
Sluzbene novine 7/07, 41/09, 28/11), te Prostornim planom uredenja naselja
Punat ( Sluzbene novine PGZ broj 33/10, Progiséeni tekst). Dio trase
obuhvacen ovom lIzmjenom i dopunom lokacijske dozvole uskladen je s
kartografskim prikazima vaZe¢e prostornoplanske dokumentacije te
odrednicama kojima je propisana neposredna odredba za zahvate odvodnje.

Posebni uvjeti i prethodne suglasnosti pribavljeni su sukladno &l. 109. Zakona
0 prostornom uredenju i gradnji o ¢emu spisu prileZi zapisnik s odrZzanog
uvida u idejni projekt  godine, te naknadno dostavljena pisana ogitovanja
koja sadrZe posebne uvjete nadleznih tijela kako je navedeno u tocki 1.7. ove
lokacijske dozvole. Predstavnik za MUP izjavio je na zapisnik da mjere zastite
od poZara treba projektirati i izvesti sukladno pozitivnim pravnim propisima
RH. Sanitarni inspektor na zapisnik je izjavio da na idejni projekt nema
primjedbi.

HEP i ZUC u spis predmeta naknadno su dostavili pisana ocitovanja ,
odnosno posebne uvjete koji ¢ine sastavni dio ove izmjene i dopune.

Ovo tijelo je u temeljem ¢lanka 111. Zakona o prostornom uredenju i
gradnji pozvalo javnim pozivom pozvalo stranke u postupku.Navedeni je
poziv objavljen u Novom listu, te izloZen na oglasnoj plo&i ovog tijela. Pozivu
se odazvala Op¢ina Punat, putem svog predstavnika Antona Orli¢a.
Predstavnik Opcine Punat zatrazio je rok od 8 dana za dostavu pisanog
ocitovanja, medutim isto nije do dana pisanja ovog rjeSenja u spis predmeta
dostavljeno.

Pozivu su se odazvali predstavnici Marine Punat d.o.0. Ivan Zic j
Dragutin Zic, te u ostavlienom roku dostavili pisano oCitovanje u spis
predmeta. U istome u bithome navode da ih zanimaju razlozi izmjestanja
predmetnog cjevovoda, te smanjenja promjera tlanog cjevovoda sa DN 200
mm na DN 150 mm, a smatraju da izvedba cjevovoda predvidenog
predmetnim idejnim projektom moZe dovesti do izljevanja fekalne
kanalizacije u more.

U pogledu navoda stranke, ovo tijelo napominje da razlozi zatraZenih
izmjena i dopuna nisu od utjecaja na dono3enje drugaéije odluke o ovoj
upravnoj stvari, te da ovo tijelo u postupku izdavanja izmjene i dopune
lokacijske dozvole odluéuje da li je predmetni zahvat uskladen sa vazeéom
prostornoplanskom dokumentacijom te pozitivnim pravnim propisima
Republike Hrvatske . Proracuni koji se odnose na promjer cjevovoda i na
nepropusnost istog, kao i zastita od izlijevanja u more, predmet su razrade u
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A glavnom projektu koji je investitor duZzan izraditi i priloZiti uz zahtiev za
i izdavanje izmjene i dopune glavnog projekta.

g i Kako je u postupku utvrdeno da su svi uvjeti za izdavanje izmjene i
/) dopune lokacijske dozvole ispunjeni , to je ovo tijelo donijelo odluku kao u
izreci.

Nakon tako provedenog postupka utvrduje se da su ispunjeni uvjeti iz

Clanka 108. Zakona o prostornom uredenju i gradnji, te je rijeS8eno kao u
izreci.
Upravna pristojpba prema Tar. br. 1. i 62. Tarife upravnih pristojbi Zakona o
upravnim pristojpama (“Narodne novine" broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97,
68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05,
129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/2010, 69/2010, 126/11), u iznosu od
1500,00 kuna naplacena je, a drzavni je bilieg u iznosu 20,00 kuna na
zahtjevu ponisten.

"~

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: a/

Protiv ove lokacijske dozvole mozZe se izjaviti Zalba Ministarstvu zastite
okoli$a, prostornog uredenja i graditeljstva u roku od 15 dana dana
primitka iste.

postom, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.
Na Zalbu se placa upravna pristojba u iznogu d 50,00 kuna prema
i1 pristojpama.

Zalba se predaje ovom Odjelu pismeno, neposr:)d?iﬁ preporu¢eno

Tar. br. 3. Tarife upravnih pristojbi Zakona o upravnir

ISPOSTAVE

¢l mag.ing.aedif.

STAVITI: AR
Ponikve d.o.o. krk, VrSanska 14
2. Marina Punat d.o.0., Puntica 7
3. Opcina Punat
4. Oglasna plo¢a, 8 dana
5. Pismohrana, ovdje

NA ZNANJE:
1. Grad Krk
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Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove sjevernog Jadrana, temeljem ¢&lanka 143.
stavka 7. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11, 56/13), u povodu zahtjeva
komunalnog drustva “PONIKVE” d.o.0. Krk » Klasa:363-01/13-14/12 Urbroj: 2142-05/12-13-2
od 6. kolovoza 2013. godine, radi izdavanja vodopravnih uvjeta u smislu odredbi &lanka 143,
stavka 2. Zakona o vodama, nakon pregleda dostavljene tehnicke dokumentacije, izdaju
slijedece

VODOPRAVNE UVJETE

za izradu tehnicke dokumentacije za gradnju fekalne kanalizacije naselja Komi¢, &iji
investitor je komunalno drustvo *Ponikve” d.o.o. Krk.

1. U glavnom projektu potrebno je prikazati hidrauli¢ki proradun kanalizacijskog sustava za
odvodnju fekalnih otpadnih voda ( kolektori, crpna postaja, tladni cjevovod) s dokazom da
postojeéi kolektor fekalne kanalizacije (na koji se prikljucuje npredmetna fekalna
kanalizacija naselja Korni¢) i uredaj za proci§éavanje otpadnih voda mogu nesmetano
prihvatiti dodatne koli¢ine fekalne otpadne vode.

2. Sustav odvodnje komunalnih otpadnih voda naselja Korni¢ mora biti vodonepropustan.
Kolektorska mreZa se mora projektirati i graditi tako da se osigura njena
vodonepropusnost sukladno normij Polaganje i ispitivanje kanalizacijskih cjevovoda i
kanala HRN EN 1610, tlaéni cjevovod sukladno normi Opskrba vodom — zahtjevi za
sustave i dijelove izvan zgrada HRN EN 805, a crpna stanice se mora projektirati i graditi
tako da se osigura njena vodonepropusnost sukladno normi Opskrba vodom-zahtjevi za
sustave i dijelove sustava za pohranu vode HRN EN 1508.

3. Uecrpnoj stanici predvidjeti radnu i pri¢uvnu crpku i rezervni izvor napajanja crpki.

4. Buduéi da se radi u zatvorenom zaljevu i vrlo plitkom moru ne dozvoljava se izvodenje
preljeva iz crpne stanice veé je potrebno izvesti retencijski sigurnosni prostor za
akumulaciju dotoka u sludaju zastoja rada crpne stanice, kako Je to predvideno idejnim
projektom, $to mora biti opisno i grafigki prikazano u glavnom projektu.

5. Izgradnjom kolektorske mreze i njim pripadajuéih Erpm'h stanica ne smije se izazvati erozija
okolnog terena.U sludaju Stete izazvane izgradnjom kolektorske mreZe investitor je duZan
otkloniti i nadoknaditi nastalu tetu.



/ 6. Na kriZanjima kolektorske mreZe s prometnom infrastrukturom investitor je duZan zatititi

kolektorsku mrezu, a na mjestima krizanja s vodovodnom infrastrukturom kriZanja izvesti u
skladu s uzancama struke.U glavnom projektu potrebno je prikazati detalj kriZanja trase
kolektora s ostalom infrastrukturom (prometnice, vodovod i dr.).

7. U slucaju krizanja trase gravitacijskog ili tlatnog kolektora s koritom povremenih
vodotoka tjeme cjevovoda mora biti minimalno 1,20 m ispod dna nereguliranog korita , a
0,80 m ispod dna reguliranog korita. Ukoliko je kolektor smjeSten u trupu prometnice koja
premo3¢uje korito tada se ne moraju postivati navedeni uvjeti.

8. Investitor je duZan na tehnickom pregledu gradevine Povjerenstvu predo&iti zapisnik o
dobivenim rezultatima provedenog ispitivanja vodonepropusnosti izvedenog sustava
odvodnje komunalnih otpadnih voda naselja Korni¢, te rezultate o njegovoj strukturalnoj
stabilnosti i osiguranoj funkcionalnosti sukladno Pravilniku o tehnickim zahtjevima za
gradevine odvodnje otpadnih voda, kao i rokovima obvezne kontrole ispravnosti gradevina
odvodnje i proGi§éavanja otpadnih voda (NN 3/11). Ispitivanje vodonepropusnosti mora
obaviti ovlastena pravna osoba koja ispunjava uvjete propisane &lankom 2. Pravilnika o
posebnim uvjetima za obavljanje djelatnosti ispitivanja vodonepropusnosti gradevina za
odvodnju i pro¢i§¢avanje otpadnih voda (NN 1/11) i koja ima RjeSenje sukladno &lanku 8.
istoga pravilnika.

9. Tehni¢kom dokumentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuée miere , da
izvodenjem radova za koje se izdaju vodopravni uvjeti ne dode do 3teta i nepovoljnih
posljedica za vodnogospodarske interese.

10. Ovim vodopravnim uvjetima prestaju vaZiti izdani vodopravni uvjeti klasa: UP/I-325-
06/06-01/1372 urbroj: 374-23-1-07-02/LKD od 5.1.2007. godine.

11. Ovi vodopravni uvjeti mogu se izmjeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi 2
zainteresirana stranka podnese dokumentirani zahtijev.

12. Ovi vodopravni uvjeti vaze u razdoblju vaZenja lokacijske dozvole.

OBRAZLOZE NJE

Uz zahtjev je dostavljena slijede¢a dokumentacija :
IDEJNI PROJEKT

Broj projekta: RN 74906/1.1

Investitor: PONIKVE d.o.0. Krk

Vrsta projekta: Gradevinski projekt

Razina obrade: Idejni projekt za izmjenu lokacijske dozvole
Gradevina: Fekalna kanalizacija naselja Kornié

Projektant: Vedrana Vrtodusi¢ Miheléig, dipl.ing.grad.
FLUM-ING d.o.0. Rijeka

Datum: srpanj 2013. ;

Iz dostavljenog idejnog projekta vidljivo je da je doslo do promjene osnovnog idejnog
projekta, na temelju kojeg su Hrvatske vode izdale vodopravne uvjete (klasa: UP/I-325-06/06-
01/1372 urbroj: 374-23-1-07-02/LKD od 5.1.2007. godine) za izradu tehnicke dokumentacije za
gradenje fekalne kanalizacije naselja Kornic.



Promjena se sastoji u prelokaci i trase tlatnog cjevovoda (Duktile DN 159 mm, L=1 310,00 m),
koji se s obzirom na idejni projekt ,,Rekonstrukeije dijela Zupanijske ceste ZC 5125, dionica
Dunat-Punat® , premjesta u juZni dio trupa prometnice, a ne ostaje u sjevernom dijelu kako je to
bilo predvideno osnovnim idejnim projektom.

Ta promjena ne utjete bitno na vodni reZim i izdane vodopravne uvjete, ali s obzirom da su se
od dana kad su izdani vodopravni uvjeti desile promjene u zakonskoj regulativi iz podrucja
vodnoga gospodarstva i u samom nazivlju Hrvatskih voda prislo se izdavanju novih
vodopravnih uvjeta i stavljanju van snage ve¢ izdanih vodopravnih uvjeta.

Vodonepropusna izvedba predmetne kolektorske mreZe i njoj pripadajuce crpne stanice i
tla¢nog voda te dokazi o njihovoj vodonepropusnosti uvjetovani su investitoru sukladno
¢lanku 68. Zakona o vodama (NN 153/09, 63/11, 130/11).

Nagin projektiranja, gradenja i ispitivanje vodonepropusnosti kolektora, crpne stanice i tlaénog
voda te njihove strukturalne stabilnosti i funkcionalnosti uvjetovovani su investitoru sukladno
lanku 3., 4. i 5. Pravilnika o tehnitkim zahtjevima za gradevine odvodnje otpadnih voda, kao i
rokovima obvezne kontrole ispravnosti gradevina odvodnje i pro¢is¢avanja otpadnih voda (NN
3/11), a pravna osoba koja moZe obavljati radove ispitivanja vodonepropusnosti uvjetovana je
investitoru sukladno ¢lanku 2. Pravilnika o posebnim uvjetima za obavljanje djelatnosti
ispitivanja vodonepropusnosti gradevina za odvodnju i procis¢avanje otpadnih voda (NN 1/11).

Investitoru je uvjetovano da sukladno &lanku 6. Pravilnika o izdavanju vodopravnih akata (NN
78/10) gradnjom kanalizacijskog sustava odvodnje naselja Komi¢ ne smije izazvati eroziju
okolnog terena.

»

Sukladno navedenom valjalo je rijesiti kao u dispozitivu.

Upravna pristojba u iznosu od 320,00 kn, u skladu s Tar. br. 1., Tar. Br. 2.1 Tar. Br. 54.
Zakona o upravnim pristojbama (»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98.,
66/99., 145/99., 30/00., 116/00., 163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06.,
117/07., 25/08., 60/08. i 20/10.), uplatena je u korist ratuna RH - Prihod drZavnog
proracuna.

UPUTA O PRAVNOM LIJEK

Protiv ovih vodopravnih uvjeta stranka moZe izjaviti Zalbu Ministarstvu poljoprivrede,
Upravi vodnoga gospodarstva - Zagreb putem Hrvatskih voda, Vodnogospodarskog odjela
za slivove sjevernog Jadrana, Pure Sporera 3 Rijeka, u roku od 15 dana od primitka istih.
Zalba se Vodnogospodarskom odjelu za slivove sjevernog Jadrana predaje neposredno ili
putem poste, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.

Zalba se taksira sa 50,00 Kn u skladu s Tarbr.3. Zakona o upravnim pristojbama
(»Narodne novine, br. 8/96., 77/96., 95/97., 131/97., 68/98., 66/99., 145/99., 30/00., 116/00.,
163/03., 17/04., 110/04., 141/04., 150/05., 153/05., 129/06., 117/07., 25/08., 60/08. i 20/10.).

Vodielj postupka :
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POGON KRK REPUBLIKA HRVATSKA

51500 Kk, Ulica brade Juras 11 PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA GRADITELJSTVO |

TELEFON - 051 . 204-111 ZASTITU OKOLISA

TELEFAKS . 051 - 880-808 Ispostava Krk

POSTA = 51600 - SERVIS

ZIRORACUN . 2402006-1400273674

NASBROJ1ZNAK 401206-15788 / EV VAS BROJIZNAK Klasa: UP/1360-05/13-04/3
Urbroj; 2170/1-03-04/3-13-3
Kri, 06.08.2013.

rreomer  fekalna kanalizacija naselja Komié - DATUM 22.08.2013.

posebni uvjeti

Temeljem vadeg zahtjeva, na$ ur. broj 33366 od 22.08.2013. godine, i prema priloZenom Idejnom projektu
broj RN 74906/1 izradenog po FLUM-ING d.o.0. Rijeka / ovi. ing. grad. Vedrana Vrtodusié Mihelié, za
zahvat u prostoru: fekalna kanalizacija naselja Korni¢, dajemo slijedece uvjete:

POSEBNI UVJETI ZA LOKACLIU GRADEVINE
Nema posebnih uvjeta na lokaciju gradevine

MIESTO I NACIN PRIKLJUCENJA GRADEVINE NA MREZU HEP — Operator distribucijskog
sustava d.o.o.

Uvjeti prikljucenja definirati ée se u Prethodnoj elektroenergetskoj suglasnosti (PEES) i Ugovoru o
prikijufenju, a na osnovi ¢lanaka 32. — 38. Zakona o energiji (NN, br. 68/01, 177/04, 76/07 i 120/12);
Opcih uvjeta za opskrbu elektriénom energijom (NN, br. 14/06); Pravilnika o naknadi za prikiju¥enje na
elektroenergetsku mrefu i za poveanje prikjutne snage (NN br. 28/06) i Mreznim pravilima
elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06).

Upuéujemo investitora gradevine da Zahtjev za PEES podnese u tijeku izrade elektro projekta instalacija
kao sastavnog dijela glavnog projekta.

S postovanjem!

Direktor ELE ‘{ﬂ ORJA Rijeka
LT

dr. sc. Vitomir Komen, dipl.ing.el.

ar : "y "

HEP Oparater disrbucshog susova 0.0, 7468,

‘ DISTRIBUCIISKO PODRUCJE -+
ELEKTRODRIMORJE RiJEKA

GLAN HEP GRUPE

« IIPRAVANRIETVA . NIDENTADINA . 1 10 1AMA Ain e
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ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE
PRIMORSKO-GORANSKE ZUPANIJE
Rijeka, Nikole Tesle 9/X

Klasa: 340-09/13-04/140
Ur.broj: 2170-02-06-13-2

Rijeka, 23. kolovoz 2013.

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za graditeljstvo i zastitu okolisa
ISPOSTAVA KRK
Trg bana J. Jelacic¢a 3
51500 Krk

Predmet. Za postupak izdavanja izmjene lokacijske dozvole
za izgradnju FEKALNE KANALIZACIJE NASELJA KORNIC po
zahtjevu investitora PONIKVE d.o.o. Krk,
Va3 broj po predmetu klasa: UP/I-350-05/13-04/3

Vezano na dostavljeni poziv klasa: UP/I-350-05/13-04/3 ur.broj: 2170/1-03-04/3-13-3 od
6. kolovoza 2013. godine sukladno &lanku 106. Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN 76/07)
radi ishodenja rie$enja za izmjent lokacijske dozvole za izgradnju FEKALNE KANALIZACIJE
NASELJA KORNIC po zahtjevu investitora PONIKVE d.o.o. Krk, a odnosedi se na radove u
cestovnom zemljistu i zastitnom pojasu javne ceste Z 5125 dionica Dunat-Punat, izvr&ili uvid u idejni
projekat izraden po FLUM-ING d.o.o0. Rijeka elaborat: RN 74906/1.1 od srpnja 2013. godine.

Uvidom u projekat utvrdeno je da se predmetna gradevina od ranije obradenog izmijesta
iz trupa ceste na prostor buduée Setnice uskladeno sa projektom rekonstrukcije ceste sa ¢ime smou
cjelosti suglasni. Sanaciju trupa ceste kod prijelaza instalacije sa juzne na sjevernu stranu nasuprot
marine nakon hotela KANAJT u Puntu potrebno je planirati sukladno Opcim tehni¢kim uvjetima za
radove na cestama (IGH — 2001).

S postovanjem,

PRIMORSKO GORANSKA ZUPANIJA
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